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AuroraAI-ohjelman ohjausryhmä, 5. kokous 

Aika  keskiviikko 7.12. klo 12 - 14 
 
Paikka  Teams-kokous 
 
Osallistujat 
 
 
 
 
 
 

 
Jarkko Levasma, VM, pj 
Katja Väänänen, VM 
Mika Nordman, TEM 
Timo Salovaara, DVV 
Nina Nissilä, Kela 
Sanna Savolainen, Vero 
Liisa Heinämäki, Alavus 
Ari Heikkinen, Oulu 
Teppo Rantanen, Tampere 
Teemupekka Virtanen, STM 
 

 
Tommi Karttaavi, Kuntaliito 
Mirva Antila, DigiFinland Oy 
Kyösti Väkeväinen, HAUS 
Vesa Silfver, Motiva Oy 
Petri Myllymäki, FCAI 
 
Anna-Riikka Pouttu, VM, sihteeri 
Aleksi Kopponen, VM, sihteeri 
Tommi Räsänen, VM, sihteeri 
 
Anne-Mari Järvelin, 4FRONT Oy (asiakohta 4) 
Kalle Piirainen, 4FRONT Oy (asiakohta 4) 
Juho Laine, PTCServices Oy (asiakohta 5) 
Jussi Pyykkönen, PTCServices Oy (asiakohta 5) 
Janne Gerdt, Deloitte Oy (asiakohta 5) 
Olli Jokinen, Deloitte Oy (asiakohta 5) 
 

1. Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ajassa 12:01. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

 Hyväksyttiin ohjausryhmän kokouksen 4/2022 pöytäkirja. 

3. AuroraAI-ohjelman ajantasainen tilanne  

Aleksi Kopponen kävi lävitse AuroraAI-ohjelman ajantasaista tilannetta ja yhteenvetoa ohjel-
makauden aikaisista tuotoksista. Ihmiskeskeisyysfoorumi järjestettiin 25.11. yli 20 asiantunti-
jan voimin, ja tilaisuus sai positiivista palautetta. Ihmiskeskeisyys.fi -verkkopalvelu on avattu, 
ja sisältöä päivitetään jatkuvasti. Selvityksiä ja kartoituksia on laadittu liittyen mm. ohjelman 
kilpailu- ja hallinto-oikeudelliseen asemaan, julkisen hallinnon chatbot-ratkaisuihin, yhteiskäyt-
töiseen chatbot-koulutusdataan sekä hyvinvointialueiden ihmiskeskeiseen kehittämiseen. Au-
roraAI-tuotoksia dokumentoidaan verkkopalveluun, ja avoimet lähdekoodit julkaistaan. eOp-
piva-koulutus ja valtiovarainministeriön julkaisu ihmiskeskeisestä yhteiskunnasta ovat valmis-
teilla. AuroraAI-tuotosten yhteensovittamiseen Suomen digikompassin kanssa tulee kiinnittää 
huomiota. DigiFinland Oy:n jatkuvan palvelun malliin liittyy joitain epävarmuuksia. Ohjelman 
kustannukset ovat suunnitellun mukaiset. Ohjelman tuotokset jakautuvat AuroraAI-verkon ja -
toimintamallin kokonaisuuksiin.  
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 Merkittiin esitys tiedoksi. 

4. AuroraAI-ohjelman riippumattoman arvioinnin eteneminen 

Anne-Mari Järvelin ja Kalle Piirainen 4Front Oy:stä kävivät lävitse alustavia tuloksia riippumat-
toman arvioinnin kyselytutkimuksesta. Arviointi on jatkoa vuonna 2021 toteutetulle väliarvioin-
nille. Arvioinnin tavoitteena on tuottaa tietoa AuroraAI-ohjelman vaikutuksista ja vaikuttavuu-
desta sekä suosituksia ohjelmakauden jälkeen, ja se valmistuu tammikuun puolivälissä. Käyt-
tötapausesimerkkeinä kyselyssä ovat Turun kaupungin tilannekuvajohtaminen, Tampereen 
kaupungin Huolehtivat nuoret ja Helsingin kaupungin neuvola-chatbot. Turun esimerkkita-
pauksen osalta näyttää siltä, että AuroraAI-ohjelman kontribuutio on kohdistunut laajempaan 
ilmiöpohjaiseen hallinnon kehittämiseen sekä tilannekuvakäsikirjan kokoamiseen. Kysely on 
lähetetty 150 henkilölle, ja tähän mennessä siihen on saatu 43 vastausta virastoista, kunnista 
sekä yrityksistä. Ohjelman osallistavuus sai erittäin hyvän kyselytuloksen, samoin ohjelman 
joustavuus ja innovatiivisuus. Yli 80 prosenttia vastaajista koki ohjelman tuoneen vähintään 
jossain määrin merkittävää lisäarvoa organisaatiolleen, mitä voidaan pitää todella hyvänä tu-
loksena. 68 prosenttia vastaajista oli sitä mieltä, että ohjelmaa tulisi ehdottomasti jatkaa jos-
sain muodossa, ja 67 prosenttia olisi kiinnostunut osallistumaan toimintaan myös jatkossa.  

 
 Merkittiin esitys tiedoksi.  

5. Selvitys allianssimaisen toimintatavan mahdollisuuksista elämäntapahtumapohjaiseen kehittä-
miseen liittyen 

Juho Laine ja Jussi Pyykkönen PTCServices Oy:stä kävivät lävitse AuroraAI-ohjelmassa to-
teutettua allianssimaisen toimintatavan mahdollisuuksia kartoittaneen selvityksen keskeisim-
piä tuloksia. Työskentely on keskittynyt eniten läheisen kuolema -elämäntapahtumaan. Elä-
mäntapahtumiin voidaan soveltaa kahta allianssimaisen yhteistyön vaihtoehtoa: hankintaan 
perustuvaa allianssimallia ja allianssimalliin perustuvaa yhteistyömallia. Jälkimmäisessä vaih-
toehdossa tyypillistä allianssimallin kannustinjärjestelmää ei ole mahdollista käyttää, mutta 
sen voisi korvata hyötyjen ja kustannusten tasausjärjestelmällä. Rahoitukseen liittyy vielä sel-
vitettäviä asioita. Allianssimaisen toimintatavan hyötyjä ovat mm. hyötyjen, riskien ja kustan-
nusten jakaminen sekä päätöksenteon ja toiminnan joustavuus. Rajoituksia taas ovat mm. 
osapuolten määrästä johtuva monimutkaistunut päätöksenteko sekä hyötyjen ja kustannusten 
epätasainen jakautuminen. Allianssimaisen toimintavan muodostaminen alkaa ilmiön tunnis-
tamisesta ja elämäntapahtuman muodostamisesta, ja kulkee osapuolten kartoittamisesta alli-
anssin edellytysten pohtimisen ja allianssin muodostamisen kautta rahoituspäätöksiin ja alli-
anssin toteutusvaiheeseen. Raportti sisältää neljä eri suositusta: konseptin luominen elämän-
tapahtumia koskevien toimijoiden yhteiskehittämisprosessin käynnistämiseksi, potentiaalisten 
yhteistyömallien tunnistaminen, kustannusanalyysivaiheen sisällyttäminen pakollisena osana 
prosessiin sekä toteutuksessa eteneminen askel kerrallaan ja pilotoiminen tarvittaessa ennen 
täysimittaista toteutusta. Kustannushyötyanalyysi on tunnistettu keskeiseksi mittariksi siihen, 
onko allianssi oikea malli projektin rahoittamiseen.  
 
Keskustelussa tuotiin esiin luottamuksen ja läpinäkyvyyden suuri merkitys allianssin osapuol-
ten välillä, mitä voisi tuoda selvityksessä esille. Todettiin, että selvitystyön taustalla on poh-
dinta virastojen ihmiskeskeisestä ohjauksesta ja uudenlaisista rahoitusvaihtoehdoista. Tuotiin 
esiin, että elämäntapahtumien tunnistamisessa ilmiön ja palveluekosysteemin tunnistaminen 
olisi hyvä tehdä ennen kustannusten kiinnittämistä tai niiden arvioimista. Pohdittiin myös, voi-
siko Suomen Digikompassin valmistelutyössä soveltaa osittain allianssimaista toimintatapaa. 
Puheenjohtaja totesi, että näkökulmaa pyritään huomioimaan, mutta tietyt käytännönrajoituk-
set on huomioitava. Eri elämäntapahtuma- ja liiketoimintapalvelukokonaisuuksien suhteen 
valmistelutyössä ollaan eri vaiheissa. 

 
 Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi.  
 
6. Elämäntapahtuma- ja liiketoimintatapahtumien digitalisointi ja automatisointi, valmistelutyön ti-
lanne ja eteneminen 
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Jarkko Levasma kävi lävitse Suomen digikompassin tavoitetilan mukaista elämäntapahtuma-
palvelukokonaisuuksien digitalisointia ja automatisointia. Selonteko digikompassista on par-
haillaan eduskunnan käsittelyssä, ja samaan aikaan tehdään toimeenpanon suunnittelua. Au-
roraAI-ohjelman osalta digikompassissa keskeisintä on tavoite ihmiskeskeisestä ja vihreää 
siirtymää edistävästä julkisesta hallinnosta. Tavoitteen saavuttamiseksi on käynnistetty esi-
selvitysvaihe, jossa tarkoituksena on tunnistaa elämäntapahtumia, koota osapuolia yhteen 
sekä arvioida ja priorisoida tunnistettuja elämäntapahtumia kevään aikana. Tarkoituksena on 
ehdottaa seuraavaan hallitusohjelmaan toteutettavia elämäntapahtuma- ja liiketoimintapalve-
lukokonaisuuksia. Laajassa yhteistyössä tunnistettuja elämäntapahtumia arvioidaan mm. val-
miusasteen ja hyötypotentiaalin näkökulmasta, ja pyrkimyksenä on löytää hyödyllisimmät ja 
toteuttamiskelpoisimmat kokonaisuudet. Organisaatiot voivat esittää toteutettavia elämänta-
pahtumia valtiovarainministeriön verkkosivujen lomakkeen kautta 31.1.2023 mennessä. Tam-
mikuussa järjestetään Digi- ja väestötietoviraston toimesta keskustelutilaisuuksia ja työpajoja 
valmistelun tueksi. Esiselvitysvaiheen tavoitteena on projektoida ohjelmakokonaisuus valittu-
jen elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien pohjalta ja tuottaa tietoa päätöksenteon tueksi.  
 
Keskustelussa pohdittiin, voiko esiselvitysvaiheessa ehdottaa elämäntapahtumia, joihin saat-
taa liittyä lainsäädännöllisiä haasteita. Puheenjohtaja kannusti ehdotusten tekemiseen mata-
lalla kynnyksellä. Esiselvitysvaiheessa on tärkeää tunnistaa esimerkiksi lainsäädäntöön liitty-
viä tarpeita, jotta niiden toteutuskelpoisuutta voidaan arvioida. Hallitusohjelma määrittää, mi-
hin työ tulee lopulta keskittymään. Elämäntapahtumien arviointikriteereihin toivottiin merkittä-
vyyden näkökulmaa. Puheenjohtaja totesi, että tavoitteena on mahdollisimman kokonaisval-
tainen arviointi. Tuotiin esiin, että ehdotusten arvioinnissa kustannusten painotus voi johtaa 
siihen, että ehdotuksia laaditaan vain ilmeisimmistä teemoista ja visionäärisemmät ehdotukset 
jäävät esittämättä. Kustannusten sijaan prosessin alkuvaiheessa voisikin painottaa vaikutta-
vuutta ja toimijaverkkoa. Puheenjohtaja toi esiin, että käsillä on nyt hallituskauden vaihtuessa 
tilaisuus saada työ kaikista ilmeisimpien elämäntapahtumien osalta käynnistymään, eikä tilai-
suutta kannata ohittaa. Ehdotuksia keskeneräisimmistäkin kokonaisuuksista kuitenkin toivo-
taan. Tuotiin esiin, että liiketoimintatapahtumiin tulisi kiinnittää huomiota ja järjestää keskuste-
lutilaisuuksia niiden näkökulmasta. Sovittiin, että järjestetään kokous työ- ja elinkeinoministe-
riön kanssa liiketoimintatapahtumia koskien.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi.  

7. Muut esille tulevat asiat 

 Ei muita esille tulevia asioita. 
 

8. Seuraavat kokoukset 
 

 torstai 16.2. klo 12-14 
 

9. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 13:52. 


